
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA  

SECRETARIA DE SAÚDE 

PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17

ESPECIFICAÇÃO

N°

DE

$■ ££§?PROPOSTAS APRESENTADAS 

UOTANTES

.
VALOR

< Preço

SIFICADAS

• r- p fE ç c l 

mais 10%
POR êq 1« 

Lance

DEMONSTRAI

2”

Lance

IVODOSLANC 

SEQUÊNCIA Di

; Lance
, >* . *31 ^

1 GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 335,00
2 QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOI 242,22 X 2° 225,00 S/L

3 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA 342,56
4 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOl 230,55 X 3o 213,50
5 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 333,00 X 1o S/L

ITEM ESPECIFICAÇÃO ■ Í
~ — — ^

2 f j  ' * •  ~ J -181 •
, i  

' i ..

N»

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS
-  ,

DEMONSTRATIVO DOS lANC
■

-M
VALOR

CLASSIFICADAS ORDEM ......... ... SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%
POR

LICITANTE
1*

Lance

3o

Lance ' Lance' lance

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA -  ME 1.221,25
2 QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOI 799,00
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 738,04 X 2” S/L
4 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOl 701,80 X 3" 697,00 690,00 670,00
5 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 795,00 X 1" 698,00 696,00 680,00 S/L /

|A

I



N°

DE

PROPOSTAS APRESENTADAS ?3* DEMONSTRAÏJVO DOS LANCES VEP.8AI3

LICITANTES

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

SEQÜÊNCIA DOS LANCES

VALOR < Preço
<F/ieç0 1o 2o 5» 6»

ORDEM LICITANTE Lance Lance Umfia- h  ! artííé Lance Lance

1 GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 581,25
2 QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOI 378,00
3 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA 348,82 X r 328,00 S/L
4 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOI 333,50 X 3o 325,00 S/L

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 350,00 X 1o 330,00 300,00

ESPECIFICAÇÃO

Z  '  ï '  » ;• v >  i ; : .  :

°

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMQNST.RATIVO OOStANCES VERBAIS

•• ■ . . : ' ■ v
LICITANTES VALOR

CLASSIFICADAS ORDEM

POR
LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS lANCES

< Preço
< Preço

mais 10%
1o - 

Lance
20

Lance

3=

Lance

4»

Lance

5*

Lance

6“
Lance

1 GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 68,63 X 2o S/L
2 QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOF 100,00

3 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA 71,11

4 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOL 71,05 X 1 o S/L

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 48,00 X 3o

LIM

I



PROPOSTAS API

Classificadas-DE . 

ORDEM
LICITANTES

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA- MF 

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOf 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA ~

DISTRIMÉDICA COM, DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONITDI 

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME

499,00

e s p e c if k

PROPOSTAS APRESENTADAS

j CLASSIFICADAS
LICITANTES

ORDEM

.  GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABOf 
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA 

DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS F OnONltm 

[PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME

-----
ESPECIFICAÇÃO

__________  DEMONSTRATIVO dos lan ce s v e r b a is

____________ SEQUÊNCIA DOS LANCEtTORDEM.

POR
LICITANTE

DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS
ORDEM

POR

LICITANTE

EQUÊNCIA DOS LANCES

Independência - Ce, 19 de julho de 2017

Neia Araulê cfé Souza 
Pregoeira



ESTADO DO CEARA 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ATA DE REALIZAÇAO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão 60^ Lie.: 

Licitação, Localizado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, INDEPENDÊNCIA/CE, a Pregoeira,

Sra. Neia Araújo de Souza, e ainda sua equipe de apoio constituída pelas Senhoras Celi§

Maria Torres Martins e Taciana Pedrosa Vieira, reuniram-se para a realização da sessão 

abertura do processo licitatório concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17, 

cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 

ANEXO. A Pregoeira abriu a sessão com a oportunidade para o credenciamento dos 

interessados em participar da licitação. Compareceram as empresas:

EMPRESA/CNPJ CREDENCIADO/CPF
1- GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 
CNPJ: 21.691.247/0001-71

Thales Coutinho de Menezes 
CPF: 068.431.103-80

2- QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E 
LABORATORIAL LTDA EPP 
CNPJ: 41.654.740/0001-29

Anderson de Sousa Vieira 
CPF: 025.083.633-59

3- PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
CNPJ: 09.485.574/0001-71

Hugo Davi Rebouças 
CPF: 035.309.693-89

4-DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 16.902.612/0001-00

Sandro Carvalho Silva 
CPF: 235.040.643-15

5- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 
CNPJ: 09.210.219/0001-90

Antonio Rodrigues dos Santos 
CPF: 447,869.803-15

As licitantes credenciaram seus representantes em virtude do atendimento ao item 6.5.1 do 

edital. Tais documentos foram rubricados pelos representantes e pelos membros da 

Comissão de Pregão. Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura das 

propostas de preços, verificando se as mesmas atendem às exigências contidas no edital 

supramencionado. Em relação e este dispositivo, as empresas tiveram suas propostas 

classificadas. A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir o envelope “B” DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO ao final da etapa de Preços da(s) empresa(s) que forem declar; 

vencedoras de algum item. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos 

ofertados. Prosseguindo, passou-se à fase dos lances verbais que foram registrad 

mapas de apuração de preços do conhecimento dos licitantes, cujo resultado foi: J

í
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.12;



ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR f í
1 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E 0D0NT0L0GIC0S LTDA R$ 213,5$

2 DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA R$ 670,0,0'

3 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME R$ 300,00

4 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME R$ 48,00

5 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME R$ 120,00

6 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME R$ 395,00

l\A*
c  V 1

«OBRSC/V

Após a fase de lances, a Pregoeira abriu os envelope que contêm os documentos de 

habilitação, e que após abertos foram analisados por ela e sua Equipe de Apoio culminando 

na Habilitação das empresas vencedoras. Prosseguindo, a Pregoeira indagou aos licitantes 

presentes, se estes deseja interpor recurso contra as decisões aqui tomadas, com fulcro no 

art. 4o, inciso XVIII da Lei 10.520/02. Os representantes das licitantes declararam 

expressamente desistir do prazo recursal visto que concordam com as medidas legais 

adotadas no julgamento deste Pregão. A Pregoeira por ultimo, solicita que as empresas 

vencedoras apresentem suas propostas de preços ajustada dentro do prazo do edital. Nada 

mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada 

a presente sessão. INDEPENDÊNCIA/CE, 19.07.2017.

Neia Araujíc/ de Souza 
Pregoeira

EQUIPE DE APOIO:
TaciartcF^edrosa Vieira 

Equipe és Apoio
iy

Celia Maria Torres Martins 
Equipe de Apoio

LICITANTES:

'tto á v k '
10S COMÉRCIO VAREJISTA -  ME 

Thales Coutinho de Menezes

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

INDEPEIIDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós



ESTADO DO CEARA 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

- QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL LTDA EPP
Anderson de Sousa Vieira

3- PROHOSPITAL COMÉRCIO 
Hugo É)avi Rébcjucasj—^

4-DISTRIMÉDICA O 
dro Cs

HOLANDA LTDA

)E PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
Sandrb Carvalho Silva /

Ç/PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME 
Antonio Rodrigues dos Santos

,v-° D£ o<

pUBRÍCÃ:

\ i

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

INDEPENDEÜCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós



IA COMISSÃO PERMANENTE PE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DÉ INDEPENDÊNCIA 
PREGÃO PRESENCIAL
SS-PP009/17
DATA DE ABERTURA J
19 DE JULHO DE 2017 AS 09:00hr
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA ,
DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS ÊÕDONTOLÓGICOS LTDA 
ENDEREÇO

- X .
RUBRIC

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIClPIO DE 
INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

TELEFONE FIXO I CELULAR:

DENDÊ
Banco do Brasil -AG.3515-7 -  C/C. 13622-0

ESTADO DÕ CEARA OPTANTE DO SIMPLES

RUA E, N° 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II.CNPJ N° 16.902.612/0001-00,
_____________________________ DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM RF~

(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)
NAO

LICITACAO@DISTRIMED|CA.COM-BR
FORTALEZA CEARÃ~

Proposta de Preeos ajustada

ITEM ESPECIFICAÇÃO-------■----------------------------- --------------- UND QUANT. MARCA V. UNIT EXTENSO
UNITÁRIO V.TOTAL EXTENSO TOTAL

1 NEGATOSCOPIO DE PAREDE, METAL. UM CORPO

------ ----------------------- ------------------
UND 17 QUALITY R$ 213,50

duzentos e treze 
reais e cinqüenta R$ 3.629,50

trôs mil, seiscentos e 
vinte e nove reais e

2 i OFTALMOSCOPIO
: UND 17. MD R$ 670,00 seiscentos e 

setenta reais R$ 11.390,00 onze mil, trezentos e 
noventa reais

VALCR TOTAL DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 

FORTALEZA-CE., 19 DE JULHO DE 2017

~ ft f  15.019,50"

( i l '
Sai dro Carvalho Silva 
Representante Comercial 
TPF: 235.040.643-15

DBTRWÉOICACQM. D t PROO MÉD. E 000MT. LIDA

Coiïiéieio tíe Produtos Métíice* »  Odontaíógicos LTOA ME.
E- SS- Ba,rro i CNPJ. J6.902.612/0001-00 | Fon« 3099.4959

*íri nvedic*  com.to?

mailto:DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM


DENTAL CAJAZEIRAS
AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000 

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3 
TEL/FAX: (83J-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA- CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17.
DATA: 19/07/2017 ÁS 09:00 HORAS

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS a  VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17 CUJO OBJETO É 
A AQUISIÇÃO DE EQUiPAMENTOS , PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TORNAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITACÃO: QUE NÃO POSSUÍMOS 
NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CODIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS, ESTÃO INCLUSOS TAXAS, FRETES, IMPOSTOS E AINDA LUCROS E DESPESAS 
OS ITENS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL.

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO MA1A ESMERALDO SOBREIRA - ME 
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3 
INCRIÇÃO ESTADUAL:16.154.744-3
AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
TEL/FAX: (83)-3531-3217
EMAIL: DENTALCAJAZEIRAS@HOTMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3
Prazo de Validade da Prcposta: 60 dias

mailto:DENTALCAJAZEIRAS@HOTMAIL.COM


*  DENTAL CAJAZEIRAS ®
AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000 

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3 
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

CAJAZEIHAS - PB, 19 DE JULHO DE 2017

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO 

RG: 9902916294 SSP-CE CPF: 959.145.283-72



Q ;

INDEPENDENCIA
P R E F J  t  T Í T lL ]K \  

Terra de todos nós \

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município DE INDEPENDÊNCIA/CE, Sra. Neia Araújo de  Souza 
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de L icitação 
cum prindo todas as exigências do procedim ento de lic itação cujo ob je to  é 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, vem 
ADJUDICAR o presente processo administrativo de lic itação, na m oda lidade  
PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP009/17, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da  legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em 
favor das Empresas: DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MED. E ODONT. LTDA, pelo valor 
g lobal de R$ 15.019,50 (quinze mil dezenove reais e cinquenta centavos) e PAULO 
JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME, pelo valor global de R$ 6.440,00(seis mil 
quatrocentos e quarenta reais).

Ao setor com petente  para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA/CE, 27 de julho de 2017.

NEIA ARAUJO DE SOUZA 
PREGOEIRA

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258



ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município DE INDEPENDÊNCIA/CE, Sra. 
ANTONIA IZELDA DE ARAÚJO MAIA, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, vem HOMOLOGAR o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SS- 
PP009/17, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO 
em favor das Empresas: DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MED. E ODONT. LTDA, pelo 
valor global de R$ 15.019,50 (quinze mil dezenove reais e cinquenta centavos) e 
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA ME, pelo valor global de R$ 6.440,00(seis mil 
quatrocentos e quarenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

INDEPENDÊNCIA-CE, 27 de julho de 2017.

ANTONIA _______ UJO MAIA
Secretaria de Saúde

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258


